
DÓZIČKA MUFFIN
z keramické hlíny
tvoření pro děti od 5 let .…, ale i dospělí



Motivace: V keramickém kroužku společně modelujeme z keramické hlíny, ale v 
současné do a zbytky tmavé červené hlíny bě to není možné. Tentokrát si můžete 
sami doma vymodelovat podle tohoto návodu první malou nádobu…DÓZIČKU. 

Pokyny: Balíček hlíny na tvoření budete mít přichystaný v bedýnce na DDM.
Hotový podepsaný výrobek přinesete zpět do přichystané bedýnky v zatuhlém nebo
suchém stavu.
Dózičku vám vypálíme na první výpal a SMS zprávou oznámíme, kdy si můžete váš 
výrobek vyzvednout.
 
Na tvoření budete potřebovat materiál a pracovní pomůcky:
Nejdůležitější je keramická hlína světlé barvy.  
podložku na modelování (taková aby se hlína nelepila)
váleček na válení hlíny
nožík na vyřezávání do hlíny
šlikr (tato stejná hlína s vodou)
štětec
miska s vodou a hubku
malý hrníček nebo kelímek na formování dózičky
barvy na porcelán (když nebudete glazovat)
 a zbytky tmavé, červené hlíny z minulých tvoření



   

       

   Z plátu hlíny si vykrojíme kolečko o trochu větší než horní průměr hrníčku.
   Hrníček vystlaný igelitem použijeme jako formu a vytvarujeme mělkou misku.

     

     

 

     

Mistička tvoří dno dózy, na kterou přilepíme pruh hlíny. Okraje roztlačíme mezi prsty a 
ohneme směrem ven.



       

  Tento ozdobný okraj bude sloužit pro uložení víčka. Aby víčko lépe sedělo, přilepíme     
šlikrem dovnitř misky (1 cm od okraje) 4malé kuličky hlíny.

       

          

         

Z válečků hlíny o průměru 1 cm točíme a průběžně lepíme šlikrem víčko- polevu muffinu.
Průměr víčka musí být menší než horní průměr misky.



  

          

          

Po vymodelování víčka si 2 kuličkami hlíny označíme správnou polohu misky a víčka. 
V této poloze necháme celou dózu schnout.

           

   

Na závěr ozdobíme muffin kuličkami. Po přežahu pomalujeme barevnými glazurami.
             




